
 
 

UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản trị Fanpage của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa  

trên mạng xã hội Facebook 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THANH HÓA 

Căn cứ Luật Công nghệ Thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang Thông tin 

điện tử hoặc Cổng Thông tin điện tử của Cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin 

và truyền thông quy định cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy cập 

thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý 

tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh 

Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 836/QĐ-SYT ngày 05/7/2024 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc thành lập và ban hành Quy chế hoạt động Fanpage của Sở Y tế tỉnh 

Thanh Hóa trên mạng xã hội Facebook. 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Quản trị Fanpage của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa trên 

mạng xã hội Facebook (sau đây gọi tắt là Ban Quản trị) gồm các Ông (Bà) có 

tên sau đây: 

1. Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Y tế Trưởng ban; 

2. Ông Trần Huy Quang, Chánh Văn phòng Sở Y tế Phó Trưởng ban; 



2 
 

3. Ông Trịnh Việt Trung, Trưởng phòng NVY Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Ngọc Hùng, Trưởng phòng NVD Thành viên; 

5. Ông Phùng Đức Toàn, Trưởng phòng KHTC Thành viên; 

6. Ông Đoàn Nam Hưng, Trưởng phòng TCCB Thành viên; 

7. Ông Lê Hồng Quang, Chánh Thanh tra Sở Y tế Thành viên; 

8. Ông Lê Anh Hiếu, Trưởng phòng QLHNYDTN Thành viên; 

9. Ông Hoàng Bình Yên, Giám đốc Trung tâm KSBT tỉnh Thành viên. 

Điều 2. Thành lập Tổ Thường trực Ban Quản trị (sau đây gọi tắt là Tổ 

Thường trực) gồm các ông, bà có tên sau: 

1.   Ông Trần Huy Quang, Chánh Văn phòng Sở Y tế: Tổ trưởng; 

2.   Bà Lê Thị Ngọc Ly, Chuyên viên Văn phòng Sở: Thành viên; 

3.   Ông Trần Hữu Khoa, Cán bộ tăng cường Sở Y tế: Thành viên; 

4.   Ông Lê Hoài Văn, Trưởng khoa Truyền thông Giáo dục sức khoẻ, Trung 

tâm KSBT tỉnh: Thành viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ và hoạt động của Ban Quản trị 

- Tham mưu, đề xuất các kế hoạch và giải pháp để phát triển Fanpage của 

Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa trên mạng xã hội Facebook (sau đây gọi tắt là Fanpage 

Sở Y tế tỉnh Thanh Hoá); đề xuất các biện pháp nâng cao chất lượng thông tin 

trên Fanpage. Tổ chức sản xuất nội dung, tổng hợp thông tin, xây dựng, biên tập 

đăng tải thông tin trên Fanpage Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; giải đáp các câu hỏi, phản 

ánh, kiến nghị, khiếu nại của tổ chức, cá nhân về nội dung có liên quan đến chức 

năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Y tế trên Fanpage Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa. 

- Các thành viên Ban Quản trị làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng 

Ban phân công nhiệm vụ cho cụ thể cho các thành viên. 

Điều 4. Nhiệm vụ của Tổ Thường trực 

- Tham mưu, giúp việc cho Ban Quản trị triển khai, thực hiện các nhiệm vụ 

được quy định tại Điều 3 Quyết định này. Trực tiếp đăng tải tin bài đã được 

duyệt lên Fanpage Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa. Theo dõi, thống kê, tổng hợp, đánh 

giá các bài viết của đơn vị, cá nhân, cộng tác viên gửi về Ban Quản trị. 

- Chuẩn bị chương trình, lịch làm việc, tài liệu, nội dung và điều kiện cần 

thiết phục vụ hội nghị và hoạt động của Ban Quản trị; thực hiện lưu trữ tài liệu 

hoạt động của Ban Quản trị. 



3 
 

- Các thành viên Tổ Thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ 

trưởng Tổ Thường trực phân công nhiệm vụ cho cụ thể cho các thành viên. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Cơ quan Sở Y tế, Thủ 

trưởng các đơn vị y tế và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 căn cứ quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 5 QĐ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP.      

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Cẩn 

 

 

 

 


		2024-07-09T17:09:38+0700


		2024-07-09T17:11:57+0700


		2024-07-09T17:12:21+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-09T17:12:37+0700




